

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 19-20-21-22° lotto case popolari in

Brindisi- via Romolo - Legge 2/7/1949, n. 408 - Eserc. 1955/56

Impresa Antonucci Alberto

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 23 giugno 1958

CONTRATTO in data 21/9/1956 n. 1177 approvato reg. a Brindisi il 28/9/1956
al n. 446 mod. 7 vol. 108

data N.

Importo del progetto	L.	86.000.000	Data della consegna	21/9/56
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>2,90</u> per cento		72.825.000	Data dell'incominciamento dei lavori	21/9/56
importo perizia suppletiva		1.220.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	20/9/57
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		11.000.000		
del quale impegnato	Per espropriazione L.	5.600.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	278
	» mag. lavori impreved.	1.000.000	e prorogati gg.	30
	» lavori ad economia »	650.000	Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è	4/7/1958
	» sorveglianza e dir. »	3.750.000		
		11.000.000		
TOTALE somma impegnata L.			Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
2		Scavo a sez. ampia o di sbancamento mc.	1.019 04	600 =	611.424 =	✓
1		Scavo per fondazioni "	472 31	800 =	377.848 =	✓
17		Calcestruzzo a Kg.200 "	152 51	6200 =	945.562 =	✓
16		" " " 300 "	1.051 45	10000 =	10.514.500 =	✓
18		Ferro omogeneo Kg.	72.890 97 838 20	130 =	9.475.826 10 9.468.964 96	✓
12		Muratura tutta tufo mc.	790 33 3 13	4500 =	3.556.485 = 3.569.085	✓
107		" tufo cassa vuota"	1.051 61	3600 =	3.656.190 =	✓
19a		Solaio misto mq.	2.499 71	3500 =	8.748.985 =	✓
30		Idrofugo "	287 77	450 =	129.496 50	✓
35		Rampe e pianerottoli "	272 44	2700 =	735.588 =	✓
33		Battuto di cemento "	349 10	600 =	209.460 =	✓
13		Muratura tufo cm.10 "	1.537 48 10 63	600 =	934.488 = 906.378	✓
110		Muri pomice lat.cm.8-10"	2.285 45	880 =	2.011.196 =	✓
20		Solaio camera d'aria "	589 97	4200 =	2.477.874 =	✓
108		Sovraprezzo muratura pomice e tufo cassa vuota mc.	181 90	1000 =	181.900 =	✓
14		Muratura tufo cm.20 mq.	467 37	1075 =	502.422 75	✓
24		Massetto "	467 16	370 =	172.849 20	✓
37		Intonaco civile "	16.699 85	190 =	3.172.971 50	✓
29		Marmette "	3.130 84 091 17	1100 =	3.443.924 = 400.287	
59		Tubaz.ferro zincato ml.	1.015 83	700 =	711.081 =	✓
53		" cem-amianto Ø 125 "	284 37	850 =	241.714 50	✓
104		" " " " 80 "	52 56	700 =	36.792 =	✓
55		" " " " 100 "	285 40 276 50	750 =	214.050 = 207.375	✓
26		Copertura tenuta acqua mq.	725 48	800 =	580.384 =	✓
25		Mappetta "	271 64	400 =	108.656 =	✓
43		Cem-granig.cm.3-5 "	276 27	2000 =	552.540 =	✓
94		Vespaio calcareo mc.	132 58	1000 =	132.580 =	✓
75		Telai a vetri mq.	426 03	5800 =	2.470.974 =	✓
76		Persiane alla romana "	16 90	8000 =	135.200 =	✓
72		Bussole "	542 02	6000 =	3.252.120 =	✓
a riportare					222.404 41 60.295.087 55	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			^{222 404 41} 60.295.087 55 ✓	
31	70	Portomani ingresso mq.	94 77	7800 =	739.206 =	✓
32	74	Finestre e balconi "	160 96	7800 =	1.255.488 =	✓
33	44	Cem-granig.cm.2,5 "	62 07	1600 =	99.312 =	✓
34	81	Banco per cucina n.	38	22000 =	836.000 =	✓
35	68	Vasche bagno a sedile n.	38	38000 =	1.444.000 =	✓
36	64	Vasi per cesso n.	38	9000 =	342.000 =	✓
37	66	Lavandini porcellana n.	38	7000 =	266.000 =	✓
38	47	Cordoni per marciapiedi ml.	163 64	900 =	147.276 =	✓
39	48	Basoli calcari mq.	67 17	1500 =	100.755 =	✓
40	93	Ferro battuto Kg.	5.832 45	295 =	1.720.572 75 ✓	
41	98	Colonna montante luce ml.	165 80	1200 =	^{198 960} 165.664 =	✓
42	99	Impianto suoneria "	157 22	1200 =	^{198.664} 157.664 =	✓
43	100	" apriportone "	229 12	900 =	206.208 =	✓
44	34	Rivestimento piastrelle mq.	278 51	3200 =	891.232 =	✓
45	56	Canne fumarie ml.	299 72	850 =	339.762 =	✓
46	60	Contatori per acqua n.	38	4500 =	171.000 =	✓
47	54	Tubi cem-amianto Ø 60 ml.	214 22	600 =	128.532 =	✓
48	61	Lavapiatti cem-granig. n.	38	3500 =	133.000 =	✓
49	39	Intonaco cementizio mq.	403 48	250 =	100.870 =	✓
50	96	Persiane avvolgibili "	330 63	5000 =	1.653.150 =	✓
51	42	Coloritura ad olio "	3.046 26	350 =	^{073 191} 1.066.151 =	✓
52	38	Intonaco esterno "	4.020 80	350 =	1.407.280 =	✓
53	82	Parapetti ml.	58 25	1000 =	58.250 =	✓
54	88	Impianto elett.appart. n.	415	900 =	373.500 =	✓
55	97	Cassonetti coprirullo mq.	145 05	2500 =	362.625 =	✓
56	71	Portoni principali "	15 09	8800 =	132.792 =	✓
57	41	Tinteggiatura a calce "	16.699 85	20 =	333.997 =	✓
58	86	Impianto elett. scale n.	27	5000 =	135.000 =	✓
59	57	Zoccoli ghisa pluviali n.	16	5000 =	80.000 =	✓
60	79	Pozzetti con sifone n.	8	6500 =	52.000 =	✓
61	80	" d'ispezione n.	11	1500 =	16.500 =	✓
		a riportare			75.275.210 30	
					75.209.527 16	

DESIGNAZIONE DEI LAVORI
E DELLE SOMMINISTRAZIONI

Quantità

PREZZO
unitario

IMPORTO

parziale

totale

75.209.527.16

Riporto

~~75.275.240~~ 30 ✓

32 Pavimentazione pietrini mq. 209 57 780 = 163.464 60 ✓

73 Portane scantinato " 71 70 5.200 = 372.840 = ✓

77 Tubi stenditoi Kg. 216 = 295 = 63.720 = ✓

36 Intonaco fratazzato mq. 1.502 77 150 = 225.415 50 ✓

78 Griglie imbocco pluviali n. 16 600 = 9.600 = ✓

sommano

~~76.110.250~~ 40 76.044.567 26

a dedurre il ribasso del 2,90%

~~2.207.195~~ 25 2.205.292 46

restano

~~73.903.053~~ 15 73.839.274 80

a cui si detraggono gli acconti
già corrisposti:

1 4/10/1956 £. 10.890.000

2 31/10/56 " 8.160.000

3 31/12/56 " 8.000.000

4 15/12/57 " 8.300.000

5 15/2/57 " 8.000.000

6 30/3/57 " 8.000.000

7 2/5/57 " 8.000.000

8 12/8/57 " 8.000.000

9 23/6/57 " 1.580.000

sommano detrazioni

~~68.900.000~~ = 68.900.000 00

credito netto dell'Impresa lire

~~5.003.053~~ 15 4.939.274 80

quattro milioni novecentotrentanove mila duecentosettantaquattrocent. ottanta)
Brindisi, 28/7/1958

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

UFFICIO del GENIO CIVILE di BRINDISI

N. 8137 di Prot. 28.9.1958

VISTO

L'INGEGNERE DIRIGENTE

(P. Sciabà)

per copia conforme

L'INGEGNERE DIRIGENTE

(P. Sciabà)



N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A seguito della revisione tecnico-contabile eseguita dal sottoscritto si rettifica l'ammontare netto dei lavori in $\text{L. } 13.839.274,80$ (lire settantatremi novottento trentanove mila duecento settantaquattro e cent. ottanta) e l'ammontare netto della rata di saldo in $\text{L. } 4.939.274,80$ (lire quattro mila novecentotrentanove mila duecento settantaquattro e cent. ottanta) Napoli li 5-2-1959 Il Collaudatore Ing. <i>Eduardo Comacini</i>				